UBND HUYỆN TÂN HỒNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC
TÂN THÀNH B2
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /BC-THTTB2
	Tân Hồng, ngày  10   tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO
Thực hiện công tác chuyển đổi số và đăng ký việc sử dụng
quản lý hồ sơ điện tử, năm học 2023-2024

	Kính gửi:
	Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân Hồng.

Thực hiện Công văn số 1134/PGDĐT ngày 11 tháng 9 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tân Hồng V/v hướng dẫn công tác chuyển đổi số trong các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, TH-THCS và THCS năm học 2023-2024 trên địa bàn Huyện.
Trường TH Tân Thành B2 báo cáo công tác chuyền đổi số như sau:
I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI, CHỈ ĐẠO
Nhà trường đã quán triệt đến tất cả CBQL-GV-CNV thực hiện tốt các văn bản chỉ đạo của ngành về công tác chuyển đổi số trong năm học 2023-2024 qua nhiều kênh như; zalo, email và website của trường.
II. KẾT QUẢ
1. Công tác chuyển đổi số
+Nhà trường xây dựng các văn bản:
- Kế hoạch số: 201/KH-THTTB2, ngày 03 tháng 10 năm 2023 về việc triền khai công tác chuyển đổi số năm học 2023-2024.
- Quyết định số: 206/KH-THTTB2, ngày 09 tháng 10 năm 2023 về việc ban hành quy chế dạy trực tuyến và chuyển đổ số năm học 2023-2024;
- Quyết định số: 207/KH-THTTB2, ngày 09 tháng 10 năm 2023 về việc thành lập ban hỗ trợ kỷ thuật dạy trực tuyến và chuyển đổ số năm học 2023-2024;
- Quyết định số: 208/KH-THTTB2, ngày 09 tháng 10 năm 2023 về việc ban chỉ đạo dạy học trực tuyến và chuyển đổ số năm học 2023-2024;
+ Công tác triển khai:
- Tiếp tục đẩy mạnh triển khai ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong quản lý, dạy học và kiểm tra đánh giá. Triển khai thực hiện hiệu quả Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030”; Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025”.
- Tăng cường các điều kiện đảm bảo về hạ tầng kỹ thuật và kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học, kiểm tra, đánh giá chất lượng giáo dục; tiếp tục xây dựng hạ tầng học tập quốc gia, kho học liệu số chia sẻ dùng chung, gồm: bài giảng điện tử, học liệu số đa phương tiện, sách giáo khoa điện tử, phần mềm mô phỏng và các học liệu khác; phát triển hệ thống ngân hàng câu hỏi trực tuyến cho các môn học.
2. Xây dựng kho dữ liệu số hỗ trợ dạy học trực tuyến
- Địa chỉ kho dữ liệu hỗ trợ dạy học trực tuyến của Bộ Giáo dục và Đào tạo:
https://moet.gov.vn/tintuc/Pages/day-hoc-truc-tuyen.aspx?ItemID=7497
- Địa chỉ kho dữ liệu của Phòng GDĐT: Mục Tài nguyên tại địa chỉ http://pgdtanhong.edu.vn/tai-nguyen/.
-Địa chỉ nguồn học liệu nhà trường: http://thtanthanhb2.pgdtanhong.edu.vn/tai-nguyen/de-thi-mau/
+ Nhà trường xrường xây dựng kho dữ liệu hỗ trợ dạy học trực tuyến trên https://www.youtube.com/channel/UCgkpoU57umvU6kvWy_ge4eQ
3. Hồ sơ sổ sách điện tử:
Năm học 2023-2024, căn cứ vào điều kiện thực tế, nhà trường triển khai quản lý trên nền tảng công nghệ thông tin (hồ sơ điện tử thay hồ sơ giấy) đối với các loại hồ sơ sau:
- Đối với nhà trường: Sổ học bạ.
- Đối với tổ chuyên môn: Kế hoạch giáo dục của tổ chuyên môn (theo năm học), Kế hoạch hoạt động chuyên môn; Sổ ghi chép nội dung sinh hoạt chuyên môn.
- Đối với giáo viên: Kế hoạch bài dạy, Bảng tổng hợp kết quả đánh giá giáo dục, sổ chủ nhiệm, sổ liên lạc điện tử.
- Nhà trường duyệt Kế hoạch bài dạy điện tử bằng chữ ký số hàng tháng.
Trên đây là Thực hiện công tác chuyển đổi số và đăng ký việc sử dụng quản lý hồ sơ điện tử, năm học 2023-2024 của trường TH Tân Thành B2/.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Tuấn

	HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Văn Bàng

[bookmark: _GoBack]